Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43

LEI Nº 3.870/2017, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre o custeio de despesas de revisão de um

escavadeira hidráulica, marca Doosan, modelo

DX225LCA, ano 2009, nº de série

DHKCRBACS9005791, nº da máquina: 080,

registrada no Patrimônio da Secretaria sob o nº 05228

que será cedida para o Município de Santo Cristo pelo

Estado do Rio Grande do Sul, bem como dos

componentes necessários para seu bom funcionamento

e da outras providências.

ADAIR PHILIPPSEN, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO CRISTO,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e fica sancionada e

promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a custear despesas com a

revisão de uma Escavadeira Hidráulica, marca DOOSAN, modelo DX225LCA,

ano 2009, nº de série DHKCRBACS9005791, nº da máquina: 080, registrada no

Patrimônio da Secretaria sob o nº 05228 que será cedida para o Município de

Santo Cristo pelo Estado do Rio Grande do Sul, por meio de um termo de cessão,

bem como com os componentes necessários para seu bom funcionamento.

Parágrafo único. As despesas descritas no caput do artigo ficarão a cargo

do município pelo período em que o referido equipamento estiver a sua disposição.

Art. 2º As despesas desta Lei correrão à conta da seguinte dotação

orçamentária:

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO DE
DESPESA

DESCRIÇÃO DO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

CÓDIGO
DESPESA
PRINCIPAL

339030 001-Livre 149

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43
05.01.04.0122.0

101.2028

Manutenção dos
Veículos e
Maquinas do

Dpto de Obras e
Infraestrutura

339039 Material de
Consumo
Outros Serviços
de Terceiros-PJ

151

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO CRISTO, 02

DE FEVEREIRO DE 2017.

Adair Philippsen,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Aline Luiza Ullmann
Coordenadora da Administração.
Publicação: 02.02.2017
Período: 02.02.2017 a 02.04.2017
Local: Quadro de Publicações Oficiais da Prefeitura de Santo Cristo.